imposterum mandata procurationum mini-

stri * tradenda.

Caput XXXIV. — Si omnes debeant aequaliter

necessaria accipere.

Attenriainr Sicut scriptum est: Dividebatur sin-
maior el minor . TT1 .

fraiiam in.ii- quhs prout cinque opus erat. Ubi non
yiilia, nec ah- *

.

'
. , , . .

quis murmaret dicimus quod personarum (quod absit)
sub ccità poe- . , . „ . . ,

na- acceptio sit, sed ìnfirmitatura conside-

ratio. Ubi, qui minus indiget, agat Deo

gratias, et non contristetur
;

qui vero

1 Forsan ministris vel ministro (r. t.).

nOMAM'M Ali. C. .OSO

plus indiget, humilietur prò infirmitele,

et non extollatur prò misericordia ; et

ila omnia membra erunt in pace. Ante

omnia ne murmurationis malum prò

qualicumque causa in aliquo qualipim-

que verbo vel signifioatione appareat.

Quod si deprehensus fuerit quis, distri-

ctiori disciplinae subdatur.

Caput XXXV. — De septimanariis coquinae.

Fratres sic sibi invicem serviant, ut Nem
? sine

' causa Miniaiur

(a) nullus excusetur a coquinae officio* c°i ui"a
.

e'
N / ^ ' quodnam sii co-

nisi aut aegritudine, aut in causa gravis qu,0,
!

r"'ium
' ul° ' o quae ipse prae-

utilitatis quis occupatus fuerit: quiaf^® ""^j.' 11

exinde maior merces acquiritur. Imbe-

^

uae Uubdoma-

cillibus aulem procurentur solatia, ut

non cum tristilià hoc faciant, sed ha-

beant omnes solatia, secundum modum
Congregationis, aut positionem loci. Si

maior congregatio fuerit, cellerarius ex-

cusetur a coquinà ; vel si qui (ut dixi «

mus) maioribus utilitatibus occupantur.

Ceteri vero sibi sub charitate invicem

serviant. Egressurus de septimanà, sab-

bato mundi tias faciat. Linteamina, cum
quibus sibi fratres manus ac pedes ter-

gunt, lavet
;
pedes vero, tam ipse, qui

egreditur, quam ille qui intraturus est,

omnibus lavent. Vasa monasterii sui

munda el sana cellerario reconsignet.

Qui cellerarius item intranti consignet,

ut sciat quid dat aut quid recipit.

Septimanarii autem ante unam horam

refectionis accipiant, super statutam an-

nonam, (b) singulos biberes et panem,

ut horà refectionis sine murmuralione

et gravi labore serviant fratribus suis.

In diebus tamen solemnibus usque ad

missas sustineant. Intrantes autem et

exeuntes hebdomadarii, in oratorio, mox
matutinis sinitis, dominicà, omnium ge-

nibus provolvanlur, postulantes prò se

orari. Egrediens autem de septimanà

,

dicat hunc versum : Benedictus es, Domi-

nus Deus, qui adiuvisti me, et consola-

tus es me. Quo dicto tertio, accipiat be-
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nedictionem egrediens. Subsequatur in-

grediens, et dicat: Deus, in adiulorium

meum intende ; Domine, ad adiuvandum

me festina, et hoc idem tertio repetatur

ab omnibus, et acceptà benedictione in-

grediatur.

DECLARATIO.

(a) t. Nullus excusetar. Prior claustralis,

maxime cum praelatus erit in monasterio,

non excusetur a ministerio coquinae, sed

solus cellenirius
;
qui prior, mensae quoque,

etiam absente praelato, legeie et inservire

debet.

(b) il. Singulos biberes et panem. Infra de

hebdomadario lectore dicit rnixtum. Quod in-

lelligimus tantum vini, quantum capere po-

test unus cyathus, in quo in refectorio bi-

bitur, et circa uncias duas panis.

in. Quod vero dicitur de hebdomadariis

coquinae, idem dicitur de omnibus officia-

libus, qui in suis officiis occupati nequeunt

primae mensae interesse.

Caput XXXVI. — De infìrmis fratribus.

stimma sìt Infirmorum cura ante omnia et super
cura infirmo-

rum, qui nimis omnia adhibenda est, ut sicut revera
m.ilcsti non sint, ... . ....
ci .os ani pa-Lnristo, ita eis scrviatur; quia ipse di-
tionter susli- . T ~ „ . ...
ncjLi. xit: Infirmus fui, et visilastis me: et:

Quod fedsti uni de his minimis meis,

mihi fecistis. Sed et ipsi infirmi consi-

derenl in honorem Dei sibi serviri, et

non superfiuitate sua contristent fratres

suos servientes sibi. Qui tamen patien-

ter porlandi sunt, quia de talibus copio-

sior merces acquiritur. Ergo cura ma-

xima sit abbati, ne aliquam negligenliam

sneninrpaiiantur. Quibus fratribus infìrmis sit
i et fa-

, , ,

.

.

(a) cella super se deputata, et servilor

timcns Deum, et diligens ac sollicitus.

lifm mnr-e- (&) Balneorum usus infìrmis, quoties
daninr balaca ^,
et carnes. expedit, olleratur ; sanis autem et ma-

xime iuvenibus, tardius concedatur. Sed

et carnium usus infìrmis omnino debi-

libus prò reparationc concedatur. At ubi

mcliorati fuerint, a carnibus more solito

omnes abstineant. Curam autem maxi-

mam habeat abbas ne a cellerariis aut

eip cella

Diulas.

servitoribus (e) negligantur infirmi, quia

ad ipsum respicit quidquid a discipulis

delinquilur.

DECLARATIO.

(a) i. Cella super se deputata. Quilibet in-

firmus habeat , si locus permiserit , cellarn

separatam cum camino, nec uhi omnino la-

bori ullique impensae parcatur ut infìrmis

necessaria obsequia, immo decentia solatia,

lum spiritualia, tum corporata, sedulo im-

pendantur. Quod praesertim attendatur in

monasteriis quae sunt extra civitates , in

quibus, lam quoad medicos, quam quoad alia

requisita, non ita commode possunt infìrmis